5 Hunc, cum omnibus, quod nemo cum eo posse congregari videretur, esset terrori, imperator inter primos, quod et continuo facere affectabat, habebat placidiorique vultu intuebatur; laudabat autem ac mirabatur atatis ejus vigorem, nec aliter, quam de magna re, de viri superbia gloriabatur. Cum porro ad stadium jam venisset, atque e curru descendisset, beatum Demetrium, qui eum ceperant, ad Maximianum, rei praemonitum, tunc adducunt. Inquirens autem, an Christum adorare pergeret, eumque etiam alios, ut crucifixum adorent, doctrina sua impellere, edoctus, jussit illum ad se duci.

6 Viri autem, Christianum sese agnoscentis et quacumque pro Domini nostri Iesu Christi nomine suffrere audentes, constantiam, vultumque ejus maxime venustum conspicatus, quod totus spectaculus exhibendis esset intentus, venerandum Martyrem iuxta ipsum prope publicum balneum in subterraneis forniciis, ibidem existentibus, custodiae mancipari jussit l. Ibidem custoditus scorpionum, e terra sub pedibus suis, qui et cauda F Sanetum percutere conabatur, egrediente asperito. Hic autem, facto in scorpioni crucis signo, mortuum illum illico reddidit. Statim autem angelus Domini adveniens coronam capitii Martyris imposuit, pax tecum, pugil Christi, robustus sis et conforde.

7 Cum porro imperator stadium esset ingressus, locumque suum occupasset, Lyceum introducens per nuntios, qui cum eo singulare certamen inire vellet, advocabat, cum donis, victoriā referentibus dari solitis, multam etiam pecuniam promittens: quidam autem e vulgo adolescens admodum formosus, qui adhuc valde juvenis erat, nomine Nestor, primam modo lanuginem ferens, notus existens gloriosissimo martyri Demetrio (facta enim ab eo miracula, multumque populum, qui ad eum accurrebat, venerari et quod docebat, et Christum adorare videbat) accurrens ad locum, in quo custodiebatur, cadensque ad pedes ejus di-

custodir ab eo jubetur;

a Nestore;  
contra Ly-  
ceum monoma-  
chum pugna-  
turo, et que  
benedicit.

A. ANONYMO. xit : Serve Dei Demetri, volo contra Lyæum singulari pugnare certamine, sed ora pro me, Christum invocans. Verum Sanctus, et in fronte ipsius et in corde Christi signo formato, illum dimisit dicens : Et Lyæum vinceas, et pro Christo martyrium subibis.

τοῦ, ἀπέλυσεν αὐτὸν εἰρηνίδις, καὶ τὸν Λυαῖον νικήσεις,  
καὶ ὑπὲρ Χριστοῦ μαρτυρίας.

## ANNOTATA.

a Quidquid de scriptore hoc, qui fortassis jam inde a seculo sexto floruit, scitu præcipue dignum est, Commentarii prævii § 2 exposui.

b Imperator, sub quo S. Demetrius martyrio coronatus est, non Herculius, sed Galerius cognomatus fuit, quemadmodum, quæ Commentarii prævii num. 57 et seq. in medium adduxi, fidem faciunt.

c Quandonam Gothi Sauromatae seu Sarmatæ, hic memorati, a Maximiano Galerio fuerint subacti seu profligati, Commentarii prævii num. 60 lectorem edocui.

d Epistola 2, cap. 4, §. 2.

e Senatorio genere ortum esse Sanctum, nec in Photiana, nec in Anastasiana ejus Passione fundamentum habet; quare, cum nec aliunde, quo tam illustres Demetrii natales possimus adstruere, quidquam occurrat, senatorione, an altero genere oriundus hic sit, est dubium. Adi Commentarium prævium num. 30 et seq.

B f Vocabulum exceptor, generice acceptum, significat scribam, atque adeo hic illum, qui, quæ quantum ad res militares in libros referenda erant seu notanda, litteris mandabat. Adi Cangium in Glossario medix et infimæ latinitatis ad vocabulum Exceptor, quod præterea idem, quod vocabulum Græcum Εξεπττό significat, ut idem scriptor in Glossario medie et infimæ Græcitatæ docet. Verum anne Sanctus militari exceptoris officio reipsa etiam, ut hic asseritur, functus fuerit, mihi ambigendum appareat, ut etiam an unquam, quod mox hic subditur, ad proconsulis Græcie dignitatem fuerit promotus. Etenim tam hoc, quam illud memorie hic primum proditum fuisse videtur ab anonymo Sancti nostri biographo, qui, cum ab hujus ætate aliquot seculis absuerit, fidem ea in re certam haud meretur.

g Id est, certaminis Gymnici, quod quinque certaminibus, cursu videlicet, lucta, pugilatu, saltu et jaculo, ut Festus docet, constabat. Adi ad vocabulum Quinquerium Pitischi antiquitatum Romanorum Lexicon.

B h Cum hic de cellula seu de suggesto, quod Maximiano aliisque ingressuris, prout hodie in theatrorum autis usuvenit, præparatum esset, sermo institutus videatur, ita Latine ultimam hanc Græcam periodum interpretandam duxi, substantivumque in ea, cum quo participium περιτεφργμένος concordare deberet, vel esse omnissum vel certe hoc ad significandum segmentum substantive adhiberi, existimo, idque vel idcirco maxime, quod substantivum κύλω, participio isti subjectum in dativo ponatur, adeo ut significari haud possit circulus circumseptus prout Anastasius Bibliothecarius (adi annotata, Vitæ præcedenti ad lit. d subjecta) existimasse videtur.

i Wandalum natione fuisse Lyæum, nec in Anastasiana Photianave Sancti Vita, nec in monitu scriptoribus ullis, fidem certam facere natis, asseveratur; quare etiam, anne illud veritatis consonet, est dubium.

k Civitas hæc, licet modo Slavonæ urbecula dumtaxat sit, Demetri tamen ætate seu seculo quarto ineunte erat amplissima frequentissimaque, nec ante annum circiter 441, quo ab Attila fuit excisa, a florenti, in quo tunc erat, statu excidit.